RESULTADO FINAL

- EDITAL 18

PROCESSO SEI Nº 23243.002696/2025-18
DOCUMENTO SEI Nº 2597532

RESULTADO FINAL DE CANDIDATAS

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA
DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, NA MODALIDADE PRESENCIAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no Diário
Oficial da União (DOU) nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no exercício de suas atribuições
legais e regimentais, com fundamento no Art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e suas alterações; considerando a Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 253, de 30 de dezembro de 2008, Seção
1, págs. 1-3, e suas atualizações; TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO
DE CANDIDATAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO, ofertado pelo Projeto Mulher de Fibra (MF) do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia (IFRO), na modalidade presencial, de acordo com as disposições a seguir.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1. CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

# NOME SITUAÇÃO

1 ADELICE CONCEIÇÃO DOS SANTOS Classificada
2 ANA BEATRIZ BEZERRA DA SILVA Classificada
3 ANA CAROLINE MELO DE OLIVEIRA Classificada
4 ANA MARIA SILVA MARINHO Classificada

5 ANTÔNIA ROSÂNGELA REBOUÇAS SOARES
SANTOS Classificada

6 ARIADE PRESTES EUZÉBIO RODRIGUES Classificada
7 ARINETE DA SILVA CRUZ Classificada
8 CAMYLLA FREIRE DE MORAIS Classificada
9 CÉLIA RAIANE SILVA CARNEIRO Classificada
10 CRISTIANE XAVIER TEIXEIRA Classificada
11 ELI TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR Classificada
12 ELIANA CASTRO DA CUNHA Classificada

13 EMANUELE RODRIGUES FEITOSA
MONTEIRO Classificada

14 EMANUELLE THAIS RODRIGUES DA SILVA Classificada
15 GEOVANA DOS SANTOS VALE DA SILVA Classificada
16 GEOVANNA MELO FONSECA Classificada

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm

17 GLEICIANE SILVA AGUIAR Classificada
18 GLEICY LORRANA TRINDADE MONTEIRO Classificada
19 HELEN SARA MELO RIBEIRO Classificada
20 JUCECLEIA MACIEL QUEIROZ Classificada
21 KATILENE CRISTINA GOMES AGUIAR Classificada
22 KELLY DA SILVA SOUZA Classificada
23 LEANDRA CRISTINA BARCELLOS DA SILVA Classificada
24 LINDALVA FERREIRA DE CASTRO Classificada
25 LINEIA DOS SANTOS SILVA Classificada
26 LUANA MARQUES DA SILVA Classificada
27 LUANY BRUNA RIVERO HURTADO Classificada
28 MAINA JOSIELE FERREIRA ANDRADE Classificada
29 PRISCILA DA SILVA COSTA Classificada
30 RAINARA LOPES SOARES Classificada
31 RAYSSA CAMPOS SENA Classificada
32 ROSA ANDREIA RODRIGUES DA SILVA Classificada
33 ROSEANE JANAINA SILVA FERREIRA Classificada
34 TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA Classificada
35 THALIA SOSSA PIEDROLA Classificada
36 VANESSA NEVES CAMINHA Classificada
37 WANESSA VICTORIA ORO NAO MENDEZ Classificada
38 YASMIN BARBOSA CAMPOS DA SILVA Classificada

2. DOS RECURSOS E IMPUGNAÇÃO
2.1. Não houve interposição de recursos para o Resultado Preliminar do Edital nº 18/2025/REIT -
PROEX/IFRO, de 7 de março de 2025 (SEI nº 2575408).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO), por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX) e da Comissão Avaliadora.
3.2. Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 28/03/2025,
às 13:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2597532
e o código CRC 46D16B41.

Referência: Processo nº 23243.002696/2025-18 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2597532

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0